[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от  15 мая 2012 года

    № 2/35-179
г.Микунь
	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского поселе-ния «Микунь» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией городского поселе-ния «Микунь» муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г.        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-пальных услуг», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского поселения «Микунь» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией городского поселения «Микунь» муниципальных услуг согласно приложению.

  2. Решение  вступает в силу со дня  обнародования.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                             Ф.Т.Агаханов

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                   решением Совета городского
                                                                                                                                                       поселения «Микунь»
                                                                                                                                                                  от 15.05.2012 г.  № 2/35-179
                                                                                                                                        Приложение
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского поселения «Микунь» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
администрацией городского поселения «Микунь» муниципальных услуг

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления администрацией городского поселения «Микунь» муниципальных услуг и предоставляется организациями, участвующими

в предоставлении администрацией городского поселения «Микунь» муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной для предо-ставления администрацией городского поселения «Микунь» муниципальных услуг и предоставляется организациями, участвую-щими в предоставлении администрацией городского поселения «Микунь» муниципальных услуг

	1.
	1) Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструи-рованного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуа-тацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
2) Выдача заключения государственного экологического контроля;
3) Выдача заключения о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.
	Выдача  разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Бесплатно

Платно

Бесплатно

	2.
	Выдача технического паспорта объектов капитального строительства, расположен-ных на земельном участке.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Платно

	3.
	Выдача кадастрового и технического паспорта приватизируемого жилого помещения.
	Передача  жилых помещений находящихся в муниципальной  собственности, в собственность граждан
	Платно

	4.
	1) Выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируе-мого жилого помещения и нежилого помещения в жилом доме;
2) Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и нежилого помещения в жилом доме.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Платно

Платно

	5.
	1) Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым);
2) Выдача технического паспорта жилого помещения;
3) Выдача поэтажного плана дома;
4) Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспе-чения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Бесплатно

Платно

Бесплатно

Платно

	6.
	1) Выдача плана жилого помещения с его техническим паспортом;
2) Выдача проекта реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением.
	Признание жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Бесплатно

Платно

	7.
	Выдача документов из органов, осуществляющих государственный учет и регистрацию недвижимого имущества и сделок с ним, и органов, осуществляющих регистрацию транспортных средств, подтверждающих наличие или отсутствие в собственности гражданина имущества, подлежащего налогообложению.
	Предоставление гражданам по договорам  найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	Платно

	8.
	Выдача справки о регистрации заявителей по месту жительства.
	Постановка граждан на учёт в качестве нужда-ющихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда.
	Платно

	9.
	1) выдача справки о регистрации заявителей по месту жительства;
2) выдача документов из органов, осуществляющих государственный учет и регистрацию недвижимого имущества и сделок с ним, и органов, осуществляющих регистрацию транспортных средств, подтверждающие наличие или отсутствие в собственности гражданина и членов его семьи или одиноко проживающего гражда-нина имущества, подлежащего налого-обложению, либо выдача документов налоговыми органами, подтверждающими наличие или отсутствие в собственности гражданина и членов его семьи или оди-ноко проживающего гражданина иму-щества, подлежащего налогообложению;
3) выдача документов налоговыми органами, подтверждающими сведения о стоимости принадлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи налогооблагаемого недвижимого имущества;
4) выдача заключения экспертной организацией о стоимости транспортного средства, зарегистрированного в установ-ленном порядке, принадлежащего на правах собственности заявителю и членам его семьи;
5) выдача документов, подтверждаю-щих кадастровую стоимость земельных участков;
6) выдача документов, подтверждаю-щих временное отсутствие гражданина и (или) членов его семьи в связи с прохож-дением военной службы по призыву, обучением в военных образовательных учреждениях профессионального образо-вания без заключения контракта о прохождении военной службы, отбыва-нием наказания в виде лишения свободы, заключением под стражу, нахождением на принудительном лечении по решению суда, пропажей без вести и нахождением в розыске, нахождением в учреждениях социального обслуживания населения или образовательных учреждениях интернат-ного типа на полном государственном обеспечении;
7) выдача документов, подтверждаю-щих наличие установленных в судебном порядке ограничений на распоряжение недвижимым имуществом.
	Признание или непризнание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущей(им) для предоставления  ей (ему) по  договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Платно

Бесплатно
Бесплатно
Платно

Платно

Бесплатно

Бесплатно

	10.
	    1) выдача справки о регистрации заявителей по месту жительства;
      2) выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений в собст-венности и о совершении (несовершении) в течение 5 лет, предшествующих дате подачи заявления, гражданско-правовых сделок гражданином и каждым из его членов семьи в отношении жилых помещений, находящихся в собственности гражданина и членов его семьи.
	Предоставление  гражданам по договорам социального найма жилых помещений муници-пального жилищного фонда
	Платно

Платно

	11.
	     1) выдача свидетельства о государст-венной регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним;
     2) выдача кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости;
     3) выдача кадастрового паспорта объекта недвижимости.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Платно

Платно

Платно

________________